[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

04.06.2012

        № 10/1.1-1
г. Волгодонск

О состоянии правопорядка,

пожарной безопасности и

чрезвычайных ситуациях на

территории муниципального

образования «Город Волгодонск» за май 2012 года
Заслушав информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального УМВД России «Волгодонское» Н.Ф. Солдатова, начальника ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» Ю.И. Забудько, и.о. начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» В.В. Прокопа о состоянии правопорядка, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Город Волгодонск» за май 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову подготовить письмо в адрес Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева о возможности перераспределения средств, поступающих в качестве штрафов за несоблюдение ПДД, в пользу бюджета муниципального образования «Город Волгодонск» (до 09.06.2012).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

04.06.2012

        № 10/1.1-2
г. Волгодонск

О плане основных мероприятий
Администрации города
Волгодонска на июнь 2012 года
Заслушав доклад и.о. начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска А.А. Аскарян о плане основных мероприятий Администрации города Волгодонска на июнь 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Утвердить первоочередные задачи на июнь 2012 года:

2.1 Проведение мероприятий по обеспечению отдыха детей и подростков.

2.2 Подготовка к проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи и Дню города.

3 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (В.Ф. Осипова) осуществлять оперативный контроль за исполнением Плана основных мероприятий Администрации города Волгодонска на июнь 2012 года.

4 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

04.06.2012

        № 10/1.1-3
г. Волгодонск

О результатах работы
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите
их прав Администрации города
Волгодонска за текущий период 2012 года

Заслушав доклад ведущего специалиста – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска Е.М. Сапрыгиной о результатах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска за текущий период 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Е.М. Сапрыгина):

2.1 Регулярно изучать опыт деятельности КДН других муниципальных образований с целью использования новых форм и методов работы (постоянно).

2.2 Проинформировать об итогах проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» на заседании коллегии Администрации города Волгодонска (ноябрь 2012 г.).

2.3 Для определения тенденций в отношении подростковой преступности (в частности, кражи) провести анализ статистических данных за период 2010-2012 гг. по социально-демографическому критерию (ноябрь 2012 г.).

2.4 Организовать и провести межведомственное совещание по вопросу реализации Соглашения межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в организации профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении в муниципальном образовании «Город Волгодонск» (декабрь 2012 г.).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова